[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 7                                                                                        31 октября 2016г.

Об утверждении на 2017 год Планов направлений деятельности во исполнение вопросов местного значения МО МО Северный, отнесенных к полномочиям Главы муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета
МО МО Северный
В соответствии со ст. 10 Закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» № 420-79 от 23.09.2009 года, ст. 26 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План направлений деятельности во исполнение вопроса местного значения внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2017 год «Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования» согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Утвердить План по исполнению вопроса местного значения внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2017 год «Организация информирования, консультирования и содействия жителям внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены МКД» согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

4. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действия на правоотношения. возникающие  с 01.01.2017г.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы муниципального образования,

исполняющего полномочия

Председателя Муниципального Совета                             _____________ Т.Ф. Ануфриева
	Приложение  № 1

	к Постановлению И.о. Главы муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета МО МО Северный от 31.10.2016 № 7 «Об утверждении на 2017 год Планов направлений деятельности во исполнение вопросов местного значения МО МО Северный, отнесенных к полномочиям Главы муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета МО МО Северный»

План направлений деятельности во исполнение вопроса местного значения
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Северный на 2017 год
 «СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ МАЛОГО БИЗНЕСА

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
	Наименование

плана
	«Содействие развитию малого бизнеса на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный» (далее - План).

	Ответственный исполнитель плана
	И.о. Главы муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета МО МО Северный

	Участники реализации плана
	- И.о. Главы муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета;

- ведущий специалист Аппарата Муниципального Совета МО МО Северный;
- представитель Местной администрации МО МО Северный (по согласованию);
- физические и юридические лица, привлеченные в установленном порядке.

	Цель плана
	Содействие развитию малого бизнеса на территории  муниципального образования.

В соответствии с пп. 23 п. 1. ст. 10 Закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» № 420-79 от 23.09.2009 года к компетенции органов местного самоуправления отнесён следующий вопрос местного значения: содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования.

	Задачи плана
	- распространение информационных материалов;

- формирование положительного образа предпринимателя на территории муниципального образования;
- участие в организации мероприятий поддержки субъектов малого бизнеса на территории муниципального образования;

- информационное содействие деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого бизнеса.

	Целевая аудитория
	Жители муниципального образования, субъекты малого бизнеса, зарегистрированные на территории муниципального образования

	 Этапы и сроки реализации плана
	В течение 2017 года.

	Ресурсное обеспечение плана
	Источник финансирования: средства местного бюджета.

	Нормативно-правовое обеспечение плана
	· Федеральный закон от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
· Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79  «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;

· Устав МО МО Северный.

ПЛАН деятельности на 2017 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия

	Срок исполнения в 2017г.
	Ресурсное обеспечение плана за счет средств местного бюджета (тыс. руб.)

	1.1
	Проведение Ярмарки вакансий совместно с  Агентством занятости населения Калининского района Санкт-Петербурга в помещении ОМСУ МО МО Северный по адресу: Санкт-Петербург, пр. Луначарского, д. 80, корп. 1, лит. Б (дата – по согласованию с Агентством занятости населения Калининского района Санкт-Петербурга).
	II квартал
	Без финансирования

	1.2
	Консультационная поддержка субъектов малого предпринимательства по вопросам ведения предпринимательской деятельности (по мере обращения заинтересованных лиц).
	Весь период
	Без финансирования

	1.3
	Информационная поддержка субъектов малого предпринимательства:

- публикации в муниципальной газете «Северные вести» (по мере поступления);

- размещение информации на официальном сайте МО МО Северный (по мере поступления).
	Весь период
	Без финансирования

	1.4.
	Организация и проведение профилактических мероприятий:
- издание евробуклетов в рамках  содействия развитию малого бизнеса на территории муниципального образования
	I  квартал
	41, 0

	Приложение № 2
к Постановлению И.о. Главы муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета МО МО Северный от 31.10.2016 № 7 «Об утверждении на 2017 год Планов направлений деятельности во исполнение вопросов местного значения МО МО Северный, отнесенных к полномочиям Главы муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета МО МО Северный»

План направлений деятельности во исполнение вопроса местного значения
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Северный на 2017 год
«ОРГАНИЗАЦИЯ ИНФОРМИРОВАНИЯ, КОНСУЛЬТИРОВАНИЯ И СОДЕЙСТВИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЖИТЕЛЯМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО ВОПРОСАМ СОЗДАНИЯ ТОВАРИЩЕСТВ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ (ТСЖ), СОВЕТОВ МНОГКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, (СМКД), ФОРМИРОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НА КОТРЫХ РАСПОЛОЖЕНЫ МНОГОКВАРТИРНЫЕ ДОМА (МКД)»
	Наименование

плана
	«Организация информирования, консультирования и содействия жителям внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный по вопросам создания ТСЖ, СМКД, формирования земельных участков, на которых расположены МКД» (далее - План).

	Ответственный исполнитель плана
	И.о. Главы муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета МО МО Северный

	Участники реализации плана
	- И.о. Главы муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета;

- специалист Аппарата Муниципального Совета МО МО Северный (согласно должностным обязанностям);
- представитель Местной администрации МО МО Северный (по согласованию);
- физические и юридические лица, привлеченные в установленном порядке.

	Цель плана
	Улучшение качества жизни населения,  улучшение жилищно -коммунального обслуживания жителей муниципального образования
В соответствии с пп. 18 п. 1. ст. 10 Закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» № 420-79 от 23.09.2009 года к компетенции органов местного самоуправления отнесён дан следующий вопрос местного значения

	Задачи плана
	- распространение информационных материалов;

- консультационная поддержка по вопросам создания ТСЖ, СМКД, формирования земельных участков, на которых расположены МКД;

- участие в мероприятиях по заданной тематике, организуемых и проводимых на территории муниципального образования органами государственной власти, учреждениями  и организациями;

	Целевая аудитория
	Жители муниципального образования

	 Этапы и сроки реализации плана
	В течение 2017 года.

	Ресурсное обеспечение плана
	Источник финансирования: средства местного бюджета.

	Нормативно-правовое обеспечение плана
	- Жилищный Кодекс РФ (главы 13,14);

- Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009г. № 420-79;

- Устав МО МО Северный.

ПЛАН деятельности в 2017 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия

	Срок исполнения в 2017г.
	Ресурсное обеспечение плана за счет средств местного бюджета (тыс. руб.)

	1.1
	Консультационная поддержка жителей  муниципального образования по вопросам создания ТСЖ, СМКД, формирования земельных участков, на которых расположены МКД (по мере обращения заинтересованных лиц).
	Весь период
	Без финансирования

	1.2
	Информационные мероприятия:

- публикации в муниципальной газете «Северные вести» (по мере поступления);

- размещение информации на официальном сайте МО МО Северный (по мере поступления).
	Весь период
	Без финансирования

	1.3
	Организация и проведение профилактических мероприятий:
- издание евробуклетов по вопросам создания ТСЖ, СМКД, формирования земельных участков, на которых расположены МКД
	II квартал
	41,0

Приложение к Плану

	Примерный перечень основных вопросов по консультационной и информационной деятельности при проведении мероприятий:

	· Создание и деятельность товарищества собственников жилья
· Товарищество собственников жилья, цели, задачи, преимущества
· Создание и государственная регистрация товарищества собственников жилья
· Права товарищества собственников жилья
· Обязанности товарищества собственников жилья
· Реорганизация товарищества собственников жилья
· Ликвидация товарищества собственников жилья
· Объединение товариществ собственников жилья
· Правовое положение членов товарищества собственников жилья
· Членство в товариществе собственников жилья
· Органы управления товарищества собственников жилья
· Общее собрание членов товарищества собственников жилья
· Порядок организации и проведения общего собрания членов товарищества собственников жилья
· Организация и обязанности правления товарищества собственников жилья
· Председатель правления товарищества собственников жилья
· Ревизионная комиссия (ревизор) товарищества собственников жилья
· Средства и имущество товарищества собственников жилья
· Хозяйственная деятельность товарищества собственников жилья